
 

Протокол №03/19 

заседания Судейского Комитета ФАРР Ростовской области 

 

Дата заседания: 22 февраля 2019 года 

Форма проведения:  электронное  

 

Принимали участие:  Кекух Владимир, Белая Кристина, Давиденко Светлана, Капустина Татьяна, 

Славянский Евгений, Хороших Андрей, Цай Ирина. 

 

Повестка дня: 

1. О согласовании судейской бригады на  Открытые областные рейтинговые соревнования «Кубок 

Федерация» 9 марта 2019. 

2. О согласовании судейской бригады на  Открытые областные соревнования в дисциплинах 

массового спорта 9 марта 2019. 

3. Об оценке работы главного судьи Чемпионата Ростовской области 17 февраля 2019. 

4. Об оценке работы главного судьи Первенства Ростовской области 17 февраля 2019. 

5. Об оценке работы главного судьи Открытых областных соревнований в дисциплинах массового 

спорта 17 февраля 2019. 

 

Решения судейского комитета: 

 

1-ый вопрос повестки дня: «О согласовании судейской бригады на Открытые областные 

рейтинговые соревнования «Кубок Федерация» 9 марта 2019» 

Кекух В.Д.: Основываясь на принципах ротации судей, с учётом необходимости набора стажа для 

повышения (подтверждения) судейских категорий, предлагаю согласовать и направить на утверждение 

Президиума ФАРРО отдельные составы судейских бригад на Открытые областные рейтинговые 

соревнования «Кубок Федерация» 9 марта 2019: 

 

Должность Фамилия, имя Кат. Город 
Рез-ты 

голосования 

Главный судья Кекух Владимир 1К Ростов-на-Дону «ЗА» единогласно 

Зам. главного судьи Луспикаян Софья 2К Ростов-на-Дону «ЗА» единогласно 

Главный секретарь Белая Кристина 2К Ростов-на-Дону «ЗА» единогласно 

Зам. главного секретаря Гунько Виктория 3К Краснодар «ЗА» единогласно 

Технический судья №1 Белый Алексей 1К Ростов-на-Дону «ЗА» единогласно 

Технический судья №2 Демержи Гюльнара 3К Шахты «ЗА» единогласно 

Технический судья №3 Федоров Роман 3К Санкт-Петербург «ЗА» единогласно 

Линейный судья №1 Сергиенко Яна 3К Шахты «ЗА» единогласно 

Линейный судья №2 Шаповал Юлия 2К Ростов-на-Дону «ЗА» единогласно 

Линейный судья №3 Толстолуцкая Анастасия 2К Ростов-на-Дону «ЗА» единогласно 

Линейный судья №4 Евдокимова Наталья 2К Батайск «ЗА» единогласно 

Линейный судья №5 Серганов Вадим 2К Ростов-на-Дону «ЗА» единогласно 

Линейный судья №6 Подлесных Владислав 3К Керчь «ЗА» единогласно 

Линейный судья №7 Титова Екатерина 3К Краснодар «ЗА» единогласно 

Секретарь Мирошникова Елена 3К Ростов-на-Дону «ЗА» единогласно 

Секретарь Нижников Антон ЮС Ростов-на-Дону «ЗА» единогласно 

Секретарь Шевченко Алина 3К Аксай «ЗА» единогласно 

Секретарь Иринархова Анна 3К Аксай «ЗА» единогласно 

Запасные судьи 

Давиденко Светлана 1К Ростов-на-Дону «ЗА» единогласно 

Славянский Евгений 2К Шахты «ЗА» единогласно 

Цай Ирина 1К Аксай «ЗА» единогласно 

 

 

 

 



 

2-ой вопрос повестки дня: «О согласовании судейской бригады на Открытые областные 

соревнования в дисциплинах массового спорта 9 марта 2019» 

Кекух В.Д.: Основываясь на принципах ротации судей, с учётом необходимости набора стажа для 

повышения (подтверждения) судейских категорий, предлагаю согласовать и направить на утверждение 

Президиума ФАРРО отдельные составы судейских бригад на Открытые областные соревнования в 

дисциплинах массового спорта 9 марта 2019: 

 

Должность Фамилия, имя Кат. Город 
Рез-ты 

голосования 

Главный судья Кекух Владимир 1К Ростов-на-Дону «ЗА» единогласно 

Зам. главного судьи Луспикаян Софья 2К Ростов-на-Дону «ЗА» единогласно 

Главный секретарь Белая Кристина 2К Ростов-на-Дону «ЗА» единогласно 

Технический судья №1 Серганов Вадим 2К Ростов-на-Дону «ЗА» единогласно 

Технический судья №2 Шаповал Юлия 2К Ростов-на-Дону «ЗА» единогласно 

Линейный судья №1 Мирошникова Елена 3К Ростов-на-Дону «ЗА» единогласно 

Линейный судья №2 Шевченко Алина 3К Аксай «ЗА» единогласно 

Линейный судья №3 Демержи Гюльнара 3К Шахты «ЗА» единогласно 

Линейный судья №4 Иринархова Анна 3К Аксай «ЗА» единогласно 

Линейный судья №5 Нижников Антон ЮС Ростов-на-Дону «ЗА» единогласно 

Секретарь Сергиенко Яна 3К Шахты «ЗА» единогласно 

Запасные судьи 

Давиденко Светлана 1К Ростов-на-Дону «ЗА» единогласно 

Славянский Евгений 2К Шахты «ЗА» единогласно 

Цай Ирина 1К Аксай «ЗА» единогласно 

 

Решение принято. 

 

 

3-ий вопрос повестки дня: «Об оценке работы главного судьи Чемпионата Ростовской области 17 

февраля 2019: 

Давиденко С.Е.: Необходимо поставить оценку главному судье Чемпионата Ростовской области 17 

февраля 2019 Кекуху В.Д. Отчет главного судьи прислан своевременно.  Есть замечания к работе 

Кекуха В.Д.? Замечаний нет. Предлагаю поставить оценку «отлично». Кто за данное предложение, 

прошу голосовать. 

Голосовали: «ЗА» единогласно. 

Решение принято. 

 

 

 

4-ый вопрос повестки дня: «Об оценке работы главного судьи Первенства Ростовской области 17 

февраля 2019: 

Кекух В.Д.: Необходимо поставить оценку главному судье Чемпионата Ростовской области 17 февраля 

2019 Цай Ю.А. Отчет главного судьи прислан своевременно.  Есть замечания к работе Цай Ю.А.? 

Замечаний нет. Предлагаю поставить оценку «отлично». Кто за данное предложение, прошу 

голосовать. 

Голосовали: «ЗА» единогласно. 

Решение принято. 

 

 

 

5-ый вопрос повестки дня: «Об оценке работы главного судьи Открытых областных 

соревнований в дисциплинах массового спорта 17 февраля 2019: 

Кекух В.Д.: Необходимо поставить оценку главному судье Открытых областных соревнований в 

дисциплинах массового спорта 17 февраля 2019 Цай Ю.А. Отчет главного судьи прислан 



 

своевременно.  Есть замечания к работе Цай Ю.А.? Замечаний нет. Предлагаю поставить оценку 

«отлично». Кто за данное предложение, прошу голосовать. 

Голосовали: «ЗА» единогласно. 

Решение принято. 

 

 

 

 

Председатель СК ФАРРО                    В.Д. Кекух 

 


